



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, PARA A ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL PROFESSOR PAUL RICHARD ELTERMANN E PARA OS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO, SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL, SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DESTES MUNICÍPIOS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 7/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 17 de Fevereiro de 2014, às 15:15 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE DONA EMMA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 002/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 8/2014, Licitação nº 6/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI COM CAULE	UN	260,00	CEASA	0,0000	7,89	2.051,40
2	ABOBRINHA	UN	136,00	CESSA	0,0000	2,59	352,24
7	ALETRIA COM OVOS EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PC	89,00	NORDESTE	0,0000	4,89	435,21
8	ALHO EM GRAOS EM EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	PC	48,00	CEASA	0,0000	3,69	177,12
13	BANANA BRANCA	KG	160,00	CEASA	0,0000	2,89	462,40
14	BANANA CATURRA	KG	1.700,00	CEASA	0,0000	2,69	4.573,00
15	BATATA-INGLESA	KG	570,00	CEASA	0,0000	3,49	1.989,30
17	BETERRABA	KG	380,00	CEASA	0,0000	4,49	1.706,20
18	BROCOLIS	MACO	130,00	CEASA	0,0000	3,69	479,70
25	CEBOLA EM CABECA	KG	500,00	CEASA	0,0000	3,49	1.745,00
26	CENOURA	KG	470,00	CEASA	0,0000	5,49	2.580,30
28	CHA DE CAPIM CIDREIRA DE 10 GRAMAS COM 10 SAQUINHOS	CX	60,00	NEILAR	0,0000	2,49	149,40
29	CHA DE ERVA MATE COM CANELA EM SAQUINHOS COM 25 UNIDADES	CX	10,00	NEILAR	0,0000	4,29	42,90
30	CHA DE ERVA MATE COM LARANJA EM SAQUINHOS COM 25 UNIDADES	UN	10,00	NEILAR	0,0000	4,29	42,90
31	CHA DE ERVA-DOCE DE 10 GRAMAS COM 10 SAQUINHOS	CX	50,00	NEILAR	0,0000	2,49	124,50
32	CHA VERDE EM SAQUINHOS DE 10 GRAMAS COM 10 UNIDADES	CX	10,00	NEILAR	0,0000	2,98	29,80
34	CHUCHU	KG	470,00	CEASA	0,0000	6,49	3.050,30
38	COUVE-FLOR	UN	138,00	CEASA	0,0000	5,98	825,24
45	DOCE DE FRUTAS DE 500 GRAMAS	PT	58,00	DOCAL	0,0000	4,89	283,62
50	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GRAMAS	LA	360,00	QUERO	0,0000	3,69	1.328,40
56	FERMENTO DE BOLO QUIMICO EM EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	UN	95,00	NORDESTE	0,0000	4,80	456,00
57	FERMENTO DE PAO BIOLOGICO SECO INSTANTANEO EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PC	42,00	BELOPAM	0,0000	9,40	394,80
62	GELATINA EM PO EM EMBALAGEM DE 1000 GRAMAS	PC	110,00	NEILAR	0,0000	7,49	823,90
64	LARANJA PERA	KG	1.420,00	CEASA	0,0000	3,59	5.097,80
65	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO EM EMBALAGEM DE 400 GRAMAS	UN	825,00	TANGARA	0,0000	8,98	7.408,50
71	MACA VERMELHA TIPO GALA	KG	630,00	CEASA	0,0000	5,89	3.710,70
72	MACARRAO PARAFUSO COM SEMOLA EM EMBALAGEM DE 1 KG	PC	147,00	ORQUIDIA	0,0000	5,69	836,43
73	MAMAO FORMOSA COMUM	KG	820,00	CEASA	0,0000	4,89	4.009,80
74	MANGA	KG	550,00	CEASA	0,0000	4,89	2.689,50
78	OLEO DE SOJA DE 900 ML	UN	260,00	COCAMAR	0,0000	3,49	907,40
79	OLEO PERFUMADO PARA ASSOALHO DE 750 ML	FRAS	5,00	BLUMENAU	0,0000	11,80	59,00
86	PEPINO	KG	136,00	CEASA	0,0000	3,99	542,64
89	REPOLHO EM CABECA	UN	128,00	CEASA	0,0000	5,49	702,72
99	SAGU EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PC	150,00	NEVE	0,0000	3,49	523,50
100	SAL REFINADO IODADO EM EMBALAGEM DE 1 KG	PC	90,00	MIRAMAR	0,0000	1,19	107,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 2/5

Participante: 8060 - SUPERMERCADO GIRO RAPIDO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
107	TOMATE MADURO TAMANHO MÉDIO	KG	260,00	CEASA	0,0000	4,98	1.294,80
Total do Participante ----->							51.993,52

Participante: 8707 - DEL ROMA PRESENTES E UTILIDADES LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LITROS	UN	90,00	CLASSLIMP	0,0000	2,65	238,50
11	BALA SABOR HORTELÃ COM 700 GRAMAS	UN	28,00	PESIM	0,0000	8,00	224,00
46	EMBALAGEM PLASTICA DE 30 X 40 CM DESTACAVEL COM CAPACIDADE PARA 5 KG, COM 100 UNIDADES	BOB	70,00	FORTE	0,0000	2,10	147,00
70	LUVA DE LATEX PARA HIGIENE E LIMPEZA, TAMANHO MEDIO, COM 100 UNIDADES	CX	26,00	TALG	0,0000	13,99	363,74
85	PAPEL TOALHA BRANCO COM 2 DOBRAS, 50% CELULOSE VIRGEM E 50% RECICLADO EM EMBALAGEM COM 1000 FOLHAS.	PC	26,00	DAMASPEL	0,0000	4,90	127,40
96	SACO PARA LIXO DE 59 X 62 CM PARA 30 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	80,00	BOMPACK	0,0000	4,18	334,40
104	TOALHA DE ALGODAO PARA BANHO DE 58 CM X 115 CM	UN	25,00	REZIMEIRE	0,0000	7,75	193,75
105	TOALHA DE ALGODAO PARA ROSTO DE 45 CM X 70 CM	UN	60,00	REZIMEIRE	0,0000	2,75	165,00
Total do Participante ----->							1.793,79

Participante: 9208 - CELIA REGINA WAMBOMMEL - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGUA SANITARIA COMUM SEM PERFUME DE 1 LITRO	UN	340,00	SEQUINEL	0,0000	0,91	309,40
12	BALDE DE PLASTICO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS	UN	14,00	ARQUIPLAST	0,0000	3,12	43,68
27	CERA IMPERMEABILIZANTE METALIZADA, AUTOBRILHANTE, ANTIDERRAPANTE, BRILHO ESPONTÂNEO COM ASPECTO DE MOLHADO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA USO EM PISOS DE MADEIRA QUE REQUEIRAM ALTA RESISTÊNCIA AO TRÂNSITO, COM RENDIMENTO: 60 A 70 M2 POR LITRO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 750 ML.	UN	143,00	GIRANDO SOL	0,0000	4,10	586,30
36	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 180 ML EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002 DA ABNT E EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PC	125,00	COPOSUL	0,0000	1,99	248,75
39	DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL PARA DESINFECÇÃO, LIMPEZA E ODORIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS COMO VASOS SANITÁRIOS, RALOS, PORTAS, PAREDES E PISOS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIA EM CONCENTRAÇÃO DE 1:200 (5%), LARGO ESPECTRO ANTIBACTERIANO E ALTA CONCENTRAÇÃO DE PERFUME DE EUCALIPTO EM EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	209,00	SEQUINEL	0,0000	2,80	585,20
40	DESINFETANTE PARA LIMPEZA GERAL DE 2 LITROS	UN	4,00	SEQUINEL	0,0000	2,74	10,96
41	DESODORIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSOL COM 400 ML	UN	6,00	GLADE	0,0000	5,46	32,76
42	DESODORIZANTE SANITARIO PEDRA DE 25 GRAMAS	UN	20,00	SANY BRIL	0,0000	0,54	10,80
43	DETERGENTE DESINCRUSTANTE INDICADO PARA LAVAGEM E LIMPEZA PESADA, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, PH NEUTRO, NÃO TÓXICO E NÃO CORROSIVO, COM ALTO PODER DE DETERGENTE REMOVEDOR DE GORDURAS, OLEOSIDADES E SUJIDADES E ALTO PODER DESINCRUSTANTE AGINDO SOBRE PARTÍCULAS AGREGADAS, TAIS COMO SÍLICAS, CARBONATOS E MATÉRIA ORGÂNICA, DE FÁCIL DILUIÇÃO (1:250) E FORMAÇÃO DE ESPUMA CREMOSA, ATIVA E DE FÁCIL ENXÁGUE EM EMBALAGEM DE 1 LITROS	UN	205,00	VERDES MARES	0,0000	3,29	674,45
44	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	UN	724,00	SEQUINEL	0,0000	0,87	629,88
47	ESPONJA DE ACO COMUM	UN	75,00	SANY BRIL	0,0000	0,46	34,50
48	ESPONJA DE LA DE ACO DE 60 GRAMAS COM 8 UNIDADES	PC	56,00	INOVE	0,0000	0,91	50,96
49	ESPONJA DUPLA FACE DE 110 X 75 X 20 MM COM 20 GRAMAS COM 3 UNIDADES	PC	152,00	BETANIN	0,0000	1,34	203,68



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 3/5

Participante: 9208 - CELIA REGINA WAMBOMMEL - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
58	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE Nº 103 COM 40 UNIDADES	UN	2,00	3 CORAÇÕES	0,0000	1,82	3,64
67	LIMPADOR LIQUIDO PARA VIDRO COM 500 ML	UN	30,00	NOBRE	0,0000	1,62	48,60
68	LIXEIRA DE PLASTICO COM TAMPA, COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UN	6,00	ARQUIPLAST	0,0000	1,43	8,58
69	LUSTRA MOVEIS DE 200 ML	UN	11,00	PRATIK	0,0000	1,62	17,82
83	PAPEL HIGIENICO, FOLHA DUPLA, BRANCA, PICOTADA, COM 4 ROLOS DE 30 MTS X 10 CM	PC	110,00	DUETO	0,0000	3,84	422,40
84	PAPEL HIGIENICO, FOLHA SIMPLES, BRANCA, PICOTADA, COM 8 ROLOS DE 60 M X 10 CM	UN	260,00	DALMATA	0,0000	3,74	972,40
90	RODO DE BORRACHA COM CABO DE MADEIRA	UN	12,00	HARACEM	0,0000	3,12	37,44
91	RODO DE ESPUMA COM CABO DE MADEIRA	UN	12,00	HARACEM	0,0000	2,73	32,76
92	SABÃO EM PÓ COM PRINCÍPIO ATIVO COMPOSTO DE ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COM PERFUME SUAVE, FÁCIL SOLUBILIDADE E GRANULOMETRIA UNIFORME, INDICADO NA LAVAGEM DE ROUPAS BRANCAS E COLORIDAS EM MÁQUINA OU TANQUE, COM CONTROLE DE ESPUMA PARA DIMINUIR O ENXAGUE COM ÁGUA, COM FÁCIL PENETRAÇÃO NAS FIBRAS, DISSOLVENDO E REMOVENDO TODO TIPO DE SUJEIRA LEVE OU PESADA, TANTO EM FIBRAS NATURAIS COMO SINTÉTICAS EM EMBALAGEM DE 1 KG.	UN	150,00	GIRANDO SOL	0,0000	3,57	535,50
93	SABAO NEUTRO EM BARRA DE 200 GRAMAS COM 5 UNIDADES	PC	17,00	GIRANDO SOL	0,0000	4,62	78,54
95	SABONETE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL COM PH NETRO, FRAGRÂNCIA SUAVE, VISCOSINADE MÍNIMA DE 1500 CPS EM EMBALEGEM DE 5 LITROS.	UN	4,00	MAX	0,0000	9,73	38,92
97	SACO PARA LIXO DE 63 X 80 CM PARA 50 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 50 UNIDADES	RL	110,00	PEGA LIXO	0,0000	4,94	543,40
98	SACO PARA LIXO DE 75 X 105 CM PARA 100 LITROS EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056 COM 25 UNIDADES	RL	77,00	PEGA LIXO	0,0000	4,94	380,38
102	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE DE 300 GRAMAS	UN	25,00	SANY BRIL	0,0000	1,48	37,00
106	TOALHA DE LOUCA NA COR BRANCA, ABSORVENTE, EM ALGODÃO, SEM DESENHOS DE 50 CM X 75 CM	UN	60,00	MARTINS	0,0000	1,82	109,20
110	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE MADEIRA	UN	50,00	HARACEM	0,0000	11,00	550,00
Total do Participante ----->							7.237,90

Participante: 9505 - SUPERMERCADO PRUST LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACUCAR REFINADO EM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	140,00	SUPER SUCAR	0,0000	9,30	1.302,00
10	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EM EMBALAGEM DE 5 KG	PC	75,00	SABOR SUL	0,0000	10,58	793,50
16	BEBIDA LÁCTEA À BASE DE IOGURTE COM 1 KG SABOR SALADA DE FRUTAS	PC	1.290,00	LACTOVALE	0,0000	2,25	2.902,50
19	CAFE SOLUVEL GRANULADO OU EM PO EM EMBALAGEM DE 200 GRAMAS	UN	151,00	OURO	0,0000	9,49	1.432,99
20	CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE 500 GRAMAS	CX	120,00	RIOSUL	0,0000	6,18	741,60
21	CARGA DE GAS DE COZINHA EM BOTTIJA DE 13 KG	UN	72,00		0,0000	56,00	4.032,00
22	CARNE BOVINA CORAÇÃO DA PALETA, ISENTA DE CARTILAGEM E NERVOS, EMBALADA À VÁCUO E REFRIGERADA, QUE CONTENHA ESPECIFICADOS O LOCAL DE ORIGEM DO PRODUTO, PESO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	KG	420,00		0,0000	8,98	3.771,60
23	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA	KG	670,00		0,0000	12,98	8.696,60
24	CARNE DE FRANGO ABATIDO COXA E SOBRECOXA CONGELADA	KG	740,00	AGROVENET	0,0000	4,39	3.248,60
33	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, COM 32% DE CACAU, AÇUCAR, AROMATIZANTES E OUTROS ADITIVOS ALIMENTARES PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE SEM ADIÇÃO DE GORDURA E ÓLEOS ESTRANHOS OU AMIDO E FÉCULAS ESTRANHAS EM CAIXA DE 500 GRAMAS	UN	90,00	BRETZKE	0,0000	9,98	898,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, Nº 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 4/5

Participante: 9505 - SUPERMERCADO PRUST LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS FINOS EM FARELO 100% NATURAL E INTEGRAL, COM PROTEÍNAS, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E FIBRAS, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS.	PC	60,00		0,0000	5,25	315,00
52	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE 5 KG	PC	84,00	SPECHT	0,0000	10,85	911,40
53	FARINHA LÁCTEA CONTENDO CEREAL INTEGRAL, POLPA DE FRUTAS, FERRO E 11 VITAMINAS NO SABOR BANANA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL EM EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	UN	70,00	NUTRIMENTA	0,0000	4,98	348,60
54	FARINHA LÁCTEA CONTENDO CEREAL INTEGRAL, POLPA DE FRUTAS, FERRO E 11 VITAMINAS NO SABOR MAÇA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL EM EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	UN	70,00	NUTRIMENTA	0,0000	4,98	348,60
55	FARINHA LACTEA SABOR TRADICIONAL EM EMBALAGEM DE 230 GRAMAS	UN	70,00	NUTRIMENTA	0,0000	4,98	348,60
59	FLOCOS DE MILHO PRE-COZIDO DE 500 GR	PC	280,00	QUAKER	0,0000	2,68	750,40
66	LEITE UHT INTEGRAL LONGA VIDA EM CAIXA	LT	490,00	BOM GOSTO	0,0000	2,68	1.313,20
75	MARGARINA COM SAL EM EMBALAGEM DE 1 KG	PT	110,00	SOYA	0,0000	3,97	436,70
76	MORTADELA PURA DE FRANGO SEM GORDURA	KG	240,00	CONFIANÇA	0,0000	8,98	2.155,20
80	OVOS DE GALINHA EM EMBALAGEM COM DOZE UNIDADES	DZ	360,00		0,0000	4,58	1.648,80
82	PAO DE FORMA DE LEITE FATIADO	UN	368,00		0,0000	3,50	1.288,00
88	QUEIJO PRATO	KG	240,00	EDULAT	0,0000	19,90	4.776,00
101	SALSICHA DE PORCO PARA CACHORRO QUENTE	KG	50,00	PEPERI	0,0000	5,89	294,50
103	SUCO PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO COM 30 GRAMAS, PARA 1 LITRO DE AGUA	UN	100,00		0,0000	0,65	65,00

Total do Participante -----> 42.819,59

Participante: 9632 - JONAS BITTENCOURT & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ALCOOL ETILICO HIDRATADO GEL DE 70° INPM COM 500 GRAMAS	UN	306,00	FLOPS	0,0000	3,15	963,90
35	COPO DE ISOPOR DESCARTÁVEL DE 180 ML COM 25 UNIDADES	PC	100,00	COPOBRAS	0,0000	2,20	220,00
37	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 400 ML COM 50 UNIDADES	PC	10,00	CRISTALCOP	0,0000	3,75	37,50
60	FOSFORO COMUM COM 10 CAIXAS DE 40 PALITOS	PC	30,00	GABOARDI	0,0000	1,25	37,50
61	GARFO DE PLASTICO DESCARTÁVEL COM 50 UNIDADES	PC	50,00	STRAWPLAST	0,0000	2,00	100,00
63	GUARDANAPO DE PAPEL DE 20 X 23 CM COM 50 UNIDADES	PC	161,00	CLEAN	0,0000	0,45	72,45
77	OLEO DE PEROBA PARA MOVEIS COM 200 ML	UN	37,00	KING	0,0000	7,35	271,95
81	PANO DE CHAO DE ALGODAO ALVEJADO DE 45 CM X 70 CM	UN	56,00	FLABOM	0,0000	2,50	140,00
87	PRATO DE PAPELÃO PLASTIFICADO Nº 5 COM 10 UNIDADES	PC	250,00	ALTO VALE	0,0000	1,50	375,00
94	SABONETE INFANTIL NEUTRO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE DE ALTA FIXAÇÃO, COM ALTO RENDIMENTO E FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM CORANTE DE 90 GRAMAS.	UN	100,00	123 BABY	0,0000	0,80	80,00
108	TOUCA DESCARTAVEL EM TNT, MICROPERFURADA, REDONDA, NA COR BRANCA COM ELASTICO NAS EXTREMIDADES CONTENDO 100 UNIDADES	CX	304,00	TALGE	0,0000	6,99	2.124,96
109	VASSOURA DE NYLON COM CERDAS DE PLASTICO E CABO DE MADEIRA	UN	30,00	DONA DA CASA	0,0000	3,44	103,20

Total do Participante -----> 4.526,46

Total Geral -----> 108.371,26



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DONA EMMA

CNPJ: 83.102.426/0001-83
RUA ALBERTO KOGLIN, N° 3493
C.E.P.: 89155-000 - Dona Emma - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2014 - PR

Processo Administrativo: 8/2014
Processo de Licitação: 8/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Dona Emma, 17 de Fevereiro de 2014

COMISSÃO:

ITAMAR CHRISTÓVÃO DA SILVA - - Pregoeiro(a)
SULEIKA KRAMER MARCILIO - - Membro
HEINRICH SCHWARZ - - Membro
JAMES ALBERTO ADAM - - Membro
JOANA PATRICIA RIETZLER - - Membro